

### UFFICIO DI PRESIDENZA

# Deliberazione n. 55 del 5 settembre 2013

OGGETTO: L.R. 15 maggio 1997, n. 8 e ss.mm.ii. – Concessione di un contributo al Comune di Rieti finalizzato alla realizzazione del Meeting Internazionale di Atletica Leggera 2013 di Rieti.							
Schema di deliberazione n. 14 del 4 settembre 2013							
Verbale n. 22							
Componenti:			Pres.	Ass.			
Presidente	Daniele	LEODORI	×				
Vice Presidente	Massimiliano	VALERIANI		X			
Vice Presidente	Francesco	STORACE		X			
Consigliere Segretario	Maria Teresa	PETRANGOLINI	×				
Consigliere Segretario	Gianluca	QUADRANA	X				
Consigliere Segretario	Giuseppe	SIMEONE	×				
VISTO PER IL PARERE DI RI FECNICO-AMMINISTRATIV	•	IL DIR	GENTE /	IL DIRETTORE			
VISTO PER IL PARERE DI RI CONTABILE RILEVA   N		IL DIRI	GENTE	IL DIRETTORE			

#### L'UFFICIO DI PRESIDENZA

Su proposta del Presidente

la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1, "Nuovo Statuto della Regione Lazio"; **VISTA** 

la legge regionale 15 maggio 1997, n.8 e s.s.m.m.i.i. "Disciplina dei criteri e delle **VISTA** 

> modalità per l'erogazione delle spese di rappresentanza del Presidente del Consiglio regionale del Lazio e per la concessione del patrocinio del Consiglio a favore di

iniziative di interesse regionale";

la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 31 gennaio 2013, n. 11 " Adozione del **VISTA** 

Bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l'esercizio

finanziario 2013 in applicazione del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118";

la legge regionale 29 aprile 2013, n. 3 "Bilancio di previsione della Regione Lazio per **VISTA** 

l'esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013-2015";

l'elenco delle decisioni adottate dall'Ufficio di Presidenza nella riunione del 7 agosto **VISTO** 

> 2013( verbale n. 21) nel quale al punto 1 il Collegio, nel prendere atto della comunicazione del Presidente inerente la richiesta di contributo pervenuta dal Sindaco del Comune di Rieti per la realizzazione del Meeting Internazionale di atletica leggera 2013, valuta l'intervento come meritorio di ottenere un contributo per la sua

realizzazione;

le note del Comune di Rieti del 6 agosto 2013 e del 23 agosto 2013 di cui agli allegati A **PERVENUTE** 

> e B, acquisite rispettivamente in atti al n. 9623 e 9618 del 3 settembre 2013, con le quali il sindaco pro tempore, nel rappresentare all'Istituzione regionale l'opportunità di sostenere pro quota i costi dell'evento di cui sopra, giusto preventivo analitico allegato, chiede l'assegnazione di un contributo di € 20.000,00 finalizzato al parziale ristoro delle

spese di realizzazione della manifestazione sportiva di cui sopra;

**RITENUTO** pertanto, di assegnare al Comune di Rieti la somma di € 20.000,00 da destinare al

> Comitato Organizzatore a titolo di contributo per i costi di realizzazione del Meeting internazionale di Rieti 2013 in ragione della coerenza delle finalità dell'iniziativa

medesima con i valori statutari dell'Istituzione regionale.

All'unanimità dei presenti

#### **DELIBERA**

- di accogliere l'istanza del Comune di Rieti rivolta alla concessione del contributo di € 20.000,00;
- di vincolare detta assegnazione al trasferimento di tale contributo al Comitato organizzatore del Meeting internazionale di Rieti 2013 per la copertura pro quota dei costi di realizzazione del medesimo;
- di dare mandato alle competenti strutture amministrative di predisporre gli atti amministrativi conseguenti;
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio ai sensi di legge.

IL SEGRETARIO

Costantino Vespasiano

ALLEGATO A ALLA DELIB. UFF . DI PRESID. DEC 5/9/13 N. 55



SEGRETERIA SINDACO

PROT. 35302 del 06/08/2013



Preg.mo Daniele Leodori Presidente Consiglio Regionale Lazio Via della Pisana, 1301 00163 ROMA

\*09623 03.09.13 12:42\*

Rieti, 6 agosto 2013

UFFICIO PROTOCOLLO RICEVUTO

Egregio Presidente,

il Meeting Internazionale di Atletica leggera è senza dubbio la manifestazione sportiva più importante della città di Rieti ed una delle più longeve nel panorama internazionale tanto da dare al territorio una visibilità ed una promozione senza pari.

La città di Rieti, per carenza dei fondi necessari, potrebbe perdere per sempre un evento sportivo di tale valenza.

Per questo mi rivolgo alla sensibilità della S.V., attenta alle esigenze che possano contribuire allo sviluppo socio-economico di Rieti e della sua provincia, perché possa deliberare un consistente contributo per la realizzazione dell'evento.

Certo dell'attenzione che vorrà riservare alla presente richiesta, Le invio i più cordiali saluti.

Il Sindaco

Comune di Rieti, Piazza V. Emanuele II n. 1 - 02100 Rieti - Tel. 0746 / 2871, FAX 0746 / 274454 Cod. Fisc.00100700574 - c/c postale 15030026

sito: www.Comune.Rieti.it

AUA DELIB. UFT. D. PROS. DEL 5/9/13 N.

## OMURIETI

SEGRETERIA SINDACO



\*09518 \*80:11 C1:06\* UFFICIO PROTOCOLLO RICEVUTO

Preg.mo Daniele Leodori Presidente Consiglio Regionale del Lazio Via della Pisana 1301 00163 Roma

Peof. 877 Sp 3/09/2013

Rieti 23 agosto 2013

Il Meeting Internazionale di Atletica leggera è ormai da anni la manifestazione sportiva più importante della città di Rieti e, vista la sua caratura internazionale, offre al nostro territorio una visibilità senza pari.

Non sarebbe quindi accettabile che Rieti perdesse questo suo fiore all'occhiello come l'evento sportivo che ogni anno si tiene al Raul Guidobaldi.

Per questo, certo della Sua sensibilità, chiedo che la Presidenza del Consiglio Regionale del Lazio contribuisca alla realizzazione del Meeting Internazionale di Atletica Leggera deliberando un contributo di 20.000 (ventimila) euro che permetta lo svolgimento della manifestazione stessa.

Tengo inoltre a precisare che tale richiesta di contributo è l'unica che il Comune di Rieti rivolge alla Regione Lazio.

Nonostante le difficoltà economiche che l'amministrazione comunale da me guidata deve affrontare sono inoltre a comunicarLe che il nostro contributo per la realizzazione dell'evento sportivo, di cui si allega prospetto dall'organizzazione del Rieti Meeting, sarà di 30.000 (trentamila) euro.

Certo dell'attenzione che vorrà riservare alla mia richiesta, Le invio i più cordiali saluti

Parte integrante deliberazioni

Comune di Rieti, Piazza V. Emanuele II n. 1 - 02100 Rieti - Tel. 0746 / 2871, FAX 0746 / 274454 DEC, JDP Cod. Fisc.00100700574 - c/c postale 15030026 sito: www.Comune.Rieti.it

Il Sindaco





## RIETI 2013 WORLD CHALLENGE Preventivo di Spesa 2013

**ENTRATE** 

### USCITE

1) Contributi Enti		Allestimento     e decorazione Stadio	20.000,00
Comune di Rieti Camera di commercio Fondazione Varrone	50.000,00 10 .000,00 20.000,00	2) Promozioni	10.000,00
2) Contributo FIDAL	22.000,00	3) Spese generali	90.000,00
		4) Bighett aerei	80.000,00
3) Vendita biglietti	10.000,00	5) Trasporti vari	15.000,00
4) Mondo	15.000,00	6) Alberghi e ristoranti	80.000,00
5) IEC In Sports	50.000,00	7) Premi atleti	200.000,00
6) Nike	60.000,00		
TOTALE	237.000,00	TOTALE	505.000,00

Differenza passiva 268.000,00 € (sarà ripianata con fondi del comitato)

Rieti, 31 luglio 2013

.P.S: Si precisa che il comitato recupera l'IVA.

Parte integrante deliberazione U.d.P.

COMITATO DIATLETIC

Presidente uciano Tomassetti

Domenica 08 settembre

COMITATO CRGANIZZATORE: DEL MEETING INTERNAZIONALE DI ATLETICA LEGGERA DI RIETI 2013 Atletica Rieti - P.za
C. Battisti. 14 02100 RIETI - fax +39 0748 495143

DIRETTORE DEL MEETING Sandro Giovannelli +39 331 3900645 - meetingdirector@rietimeeting.com

MANAGER DEL MEETING Roberta Giovannelli +39 335 477598 - manager@rietimeeting.com

www.rietimeeting.com



